
Evropská unie 
Evropsky sociálni fond 
Operačni program Zaměstnanost 

PŘÍKAZNi SMLOUVA 
uzavrené dle§ 2430 a nésl. zékona e. 8912012 Sb., obeanskj zékonlk 

Vinně sklepy Kutna Hora, s.r.o. 
se sldlem: Kutné Hora, Jirfho z Poděbrad 288, PSC 28401 
IC: 25978730 
DIČ: CZ25978730 

zapsané v OR vedeném MS v Praze, oddll C, vložka 172942 
zastoupena: ~anem Luké~em Rudolf$kjm, jednatelem 
bankovnr spojeni: CSOB, a,s, Praha 1 
eislo ůetu: 195614589f0300 
(déle jen .,přikazce") 

a 

Centrum evropského projektovanf a. s. 
se sidlem: ~Evropsky dům", švendova 1282, 500 ~3 Hradec Králové 
IC: 27529576 
DIČ: CZ27529576 

zapsané vOR vedeném KS v Hradel Krélové, oddll B, vložka 2674 
zastoupena: Ing. Ivou Krunefkovou, prokuristkou · 
bankovnf spojeni: Komertnf banka, a.s,, poboeka Hradec Krélové 
čfslo ůčtu: 43-890670267/0100 
(déle jen ,,pftkaznfk") 

(déle společně též jako ~smluvnt strany•) 

Shora uvedené smluvni strany se ve smyslu ustanoveni§ 2430 a nést zakona č. 8912012 Sb., obeanskj 
zakonlk (déle jen .občanský zékonfk•) ve zněnf pozděj~ich pledpisťJ, dohodly na uzavi'enf nasledujlcf 

přfkaznt smlouvy, (déle jen ~smlouva") 

ÚVODNI USTANOVENI K AKCEPTACI NÁVRHU SMLOUVY A PŘEDMěTU SMLOUVY 

1, Navrh této smlouvy nelze pi'ijmout s dodatkem nebo odchylkou (včetně odchylky nebo dodatku 
nepodstatného). Takovy postup se za akceptaci této smlouvy nepovažuje. Pro llčely pi'ijetf navrhu této 
smlouvy prfkaznfk trmto vylueuje aplikaci§ 1740 odst 3, věty prvnr obeanského zakonlku, 

2. Pfikazce ma zajem realizovat Projekt na vzdělavanf svych zaměstnanci) a zfskat finančnl prosti'edky 
na jeho realizaci ve vyzvě č. 043 z Operačniho programu Zaměstnanost, .,Podnikové vzdělavanl 
zaměstnancu~ {déle jen .,Dotačnl program"), 

Cu 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Pi'edmětem této smlouvy je obstarénf zaležitostf pfikazce, konkrétně poradenské činnosti a 
komplexní zpracovanl elektronické . žadosti o dotaci v rémci Projektu (déle jen .,Žadostf') 
v nezbytně nutném rozsahu dle pravidel Dotačnfho programu, které zahrnuje: 

a) konzultace projektového zaměru; 

b) zpracovanr elektronického formuláfe Žádosti Projektu, jeho finalizace v prosti'edf portalu MS 
2014+ a nasledně odeslanr informace pffkazci o jejf pl'ipravenosti k podpisu kvalifikovanym 
elektronlci<Ym podpisem, a to buď prosti'ednictvim e-mailu, nebo telefonicky kontaktnr osobě 
přikazce dle (:lanku 111, odst 8 této smlouvy; 

Strana 1 (celkem 8) 



•*• * * * * • * *•* 

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

c) vypoi'ádánl pfipadných pi'ipomlnek k Žádosti ze strany řidiciho orgánu Dotačnlho programu. 

2. Předmětem této smlouvy, tj. obstaránlm záležitosti přikazce je dále zajištěni administrace Projektu, 
které zahrnuje: 
a} prováděni poradenstvl ohledně pravidel Dotačnlho programu ve vztahu k Projektu; 

b} kontrola nastaveni Projektu dle přlslušné Žádosti; 

c) optimalizace Projektu, jeho realizačni fáze, pro efektivnl průběh realizace; 

d) zpracováni a vedeni přlpadného změnového řlzenl v návaznosti na optimalizaci Projektu; 

e) zpracováni monitorovaclch zpráv, včetně povinných přlloh; 

f) zpracováni žádostf o platbu, včetně všech povinných přlloh; 

g) zpracováni žádosti o změnu v realizaci Projektu; 

h) zastupováni pi'i jednánlch s dotačnlmi kontrolnlmi orgány pro Projekt; 

i) součinnost při fyzických kontrolách prováděných řldlclm orgánem Dotačnlho programu; 

j) zpracováni závěrečné monitorovaci zprávy v požadovaném terminu, včetně vyúčtováni Projektu a 
všech povinných přlloh; 

k) činnosti spojené s ukončenim Projektu 
3. Dokumenty a podklady přikaznik zpracovává a kontroluje a vykonává činnosti pouze v rozsahu 

spadajicfm pod Odbornost projektového manažera, definovanou v čl. ll, odst. 1 a 13. 

4. Terminy provedeni uvedených dllčich činnosti, nestanovi-li tato smlouva či podminky Dotačniho 
programu či pfislušný orgán Dotačnlho programu jinak, budou konkrétně stanoveny na základě 
emailové dohody kontaktnfch osob obou smluvnlch stran, a to vždy s ohledem na typ konkrétnl 
činnosti. Shodným způsobem bude stanoveno mlsto nebo způsob plněni, nestanovi-li tato smlouva 
jinak. 

5. Přikazce se zavazuje přikaznikovi uhradit za uskutečněni činnosti dle odst. 1 a 2 tohoto článku 
odměnu sjednanou v čl. IV smlouvy. 

Čl. ll 
PRÁVA A POVINNOSTI PŘ(KAZN(KA 

1. Přlkaznlk je povinen při plněni smlouvy postupovat v zájmu pflkazce, dle platných ustanoveni zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákonik a dalšlch právnlch předpisu a s odbornou péči dle předpisů 
pflslušného Dotačnlho programu pro podáváni žádosti o dotaci a projektového rrzenl (v této smlouvě 
jen nOdbomost projektového manažera"). 

2. Pň plněni smlouvy přlkaznlk použije každého prosti'edku, který vyžaduje povaha obstarávané 
záležitosti, jakož i takového, který se shoduje s vůli přlkazce. Od přlkazcových pokynů se přlkaznlk 
může odchýlit, pokud to je nezbytné v zájmu přikazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. 

3. Zjistr-li přfkaznfk, že podklady, které mu byly předloženy, jsou vadné nebo nedostatečné, je povinen na 
to bezodkladně přikazce upozornit. 

4. Přikaznik se zavazuje, že bude průběžně informovat přfkazce o všech skutečnostech a postupech, 
které zjisti pň zaňzováni záležitosti, a které mohou mtt vliv na změnu pokynů přlkazce. 

5. Prlkaznlk je oprávněn po pisemném oznámeni přlkazci uskutečňovat část smluvnlho plněni 
prostřednictvlm třetlch osob (např. jinou právnickou nebo fyzickou osobou). K těmto činnostem je 
příkaznlk oprávněn udělit třetfm osobám plno1.1 moc k uskutečňováni právnlch úkonů jménem 
přikaznlka, a to v rámci zmocněni uděleném prikazcem podle této smlouvy. 

6. Prlkaznik přenechá přlkazci veškerý užitek z obstarané záležitosti včetně věci, které za ně převzal 
během plněni smlouvy. 

7. Zjisti-li přlkaznlk při zajišťováni pract překážky, které znemožňuji i'ádné uskutečněni činnosti 
a právnlch jednáni v souladu s touto smlouvou nebo v souladu s právnimi předpisy, oznaml to 
neprodleně přikazci, se kterým se dohodne na odstraněni těchto překážek. Nedohodnou-li se strany 
na odstraněni pfekážek, popř. změně smlouvy ve lhUtě 7 (sedmi) kalendái'nlch dnu od doručeni 
plsemného oznámeni, je přlkaznlk oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

Strana 2 (celkem 8) 



* ** * * * * * * * ** 

Evropská- unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

8. Nestanovl-li tato smlouva jinak, je přlkaznlk povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajlch, které 
jsou obsaženy v projektových a realizačnlch podkladech nebo o jiných skutečnostech, se kterými 
pi'ijde pi'i plněn! smlouvy do styku a jsou jako důvěrné příkazcem pisemně označeny. Tato povinnost 
se nevztahuje na údaje a informace, které přlkaznlk sdělf svým subdodavatelům či zaměstnancům za 
účelem plněni svých povinnost! dle této smlouvy, ani na údaje a informace, které je povinen 
poskytnout přlslušným orgánům při plněni svě zákonné poVinnosti. 

9. Přlkaznlk je povinen mil uzavřenou pojistnou smlouvu, jejimž předmětem je pojištěni odpovědnosti za 
škodu způsobenou přlkazci v přlmé souvislosti s činnosti přlkazníka tak, aby výše pojistných částek 
byla úměrná možným škodám, které lze v rozumné mlře předpokládat (typově jde o tzv. pojištěni 
odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě) . Přlkaznlk je povinen pojistnou smlouvu udržovat po 
dobu uskutečňování činnosti v platnosti a řádně a včas platit pojistné. 

10. lhůta pro podáni Žádosti bude stanovena v pflslušné výzvě pro podáváni žádosti dle Dotačnlho 
programu. Přlkaznlk se zavazuje informovat přlkazce o finalizaci Žádosti a jejl připravenosti k podpisu 
kvalifikovanym elektronick}'m podpisem přlkazce, a to nejpozd.ěji dne 31.8.2016. Podpis Zádosti 
zajišťuje přlkazce na vlastni odpovědnost. 

11 . Prlkaznlk dle této smlouvy odpovldá za to, že Žádost projde hodnocenlm pi'ijatelnosti a formálnl 
kontrolou a za formální zajištěni komunikace s poskytovatelem dotace do okamžiku definitivniho 
rozhodnuti o Žádosti. Přikaznlk neodpovldá za věcné hodnoceni Žádosti, či za činnosti či dokumenty, 
které jsou mimo Odbornost projektového manažera. 

12. Přlkaznik neodpovldá za vady v jakékoliv pro přlkazce provedené práci nebo poradenské činnosti 
nebo za prodlenl s poskytnutlm plněni v rozsahu, ve kterém byly způsobeny použitrm vadnych, 
neúplných, nesprávných, zkreslených, nebo jinak nedostatečnych informaci, pokynů, podkladů a věci 
převzatých od příkazce nebo přlkazcem určené třetl osoby a za vady, které jsou mimo přlkaznlkovu 
Odbornost projektového manažera. Jedná se zejména o vady v projektové dokumentaci, v právnlch 
podkladech, v odborných posudclch, chybné technické parametry či překlady, rozpočty a dalšl 
podklady či chyby, které jsou mimo přlkaznlkovu Odbornost projektového manažera. Dále za vady 
způsobené neposkytnutrm dostatečné součinnosti ze strany prlkazce. Přlkaznlk též neodpovldá za 
vady v rozsahu, ve kterém byly způsobeny neinformovánlm přlkaznlka o kroclch přlkazce v souvislosti 
s projektem. Za vady dle předchozl věty nese odpovědnost přlkazce a shodně i náklady na jejich 
odstraněni. 

13. Pro vyloučeni pochybnost[ smluvnl strany uváděj!, že Odbornost projektového manažera nezahrnuje 
poradenstvl, kontrolu ani činnosti z jiného odvětvi než které se týká Projektu, tedy nezahrnuje 
poradenství, kontrolu ani činnosti např. z oblasti daňové, právni, ekonomické, elektrotechnické, 
stavebnl, technické, rozpočtové, hygienické, pedagogické, umělecké, pojišťovnictvl aj. 

14. Prlkaznlk odpovldá za vady předmětu plněni v rámci své Odbornosti projektového manažera 
definované v tomto článku odst. 1 a 13., a to po dobu platnosti a účinnosti právnl úpravy platné v době, 
kdy byly jednotlivé činnosti ukončeny. 

15. Přikaznlk dle této smlouvy nebude provádět kontrolu smluv uzavřených mezi přlkazcem a třetrmi 
osobami v rámci Projektu nebo jiných smluv předložených přfkazcem. Tuto kontrolu si zajisti přikazce 
sám, na vlastni náklady a odpovědnost. 

16. Přlkaznik si je vědom, že je ve smyslu § 2 pism. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finančnl kontrole 
ve veřejné správě a změně některých zákonů, ve zněnrpozdějšlch předpisů, povinen spolupůsobit pfi 
výkonu finančnl kontroly realizované při kontrole Projektu a tuto součinnost v prlpadě, že k tomu bude 
vyzván, poskytne. 

17. Přlkazník je povinen uchovávat doklady souvisejlcf s plněnlm této smlouvy od jejfho skončeni, a to po 
dobu, jež je v souladu s dobou stanovenou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zejména zákon čp. 
563/1991 Sb., o účetnictvf, zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty a zákon 
č. 499/2004 Sb., o archivnictvl a spisové službě), nejméně však po dobu 10 (deseti) let od skončeni 
plněni této smlouvy. Dále má povinnost umožnit osobám oprávněnym k výkonu kontroly Projektu, 
z něhož je smlouva hrazena, provést kontrolu těchto dokladů souvisejlcfch s plněn lm smlouvy. 

18. Příkazník se zavazuje chránit a prosazovat práva a oprávněné zájmy přlkazcé a fldit se jeho pokyny, 
využlvat důsledně všechny zákonné prostredky a v jejich rámci uplatnit v zájmu pffkazce vše, co podle 
svého presvědčenl pokládá za prospěšné. 

19. Přikaznlk dle této smlouvy neodpovidá za jakákoliv zadávacf řfzeni včetně těch, která jsou 
uskutečněná v rámci Projektu, popř. která jsou jeho prostřednictvlm předávána řldiclmu orgánu nebo 
zprostředkujlcfmu subjektu Dotačnfho programu. Přlkaznfk na základě této smlouvy neposkytuje ani 

Strana 3 (celkem 8) 



*"'* * * * * * * *** 

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

vyjádřeni či stanoviska v oblasti zadáváni veřejných zakázek. Přlkaznlk nenese jakoukoli odpovědnost 
za administraci výběrových řízení, ani za obsahovou a formálni správnost souvisejici dokumentace. 

20. Z ustanoveni odst. 19 tohoto článku jsou vyjmuta zadávacl rlzenl, která budou administrována v rámci 
samostatně uzavřených přikaznfch smluv mezi prlkazcem a přikaznikem na administraci veřejných 
zakázek 

21. Přikaznik se zavazuje určit kontaktni osobu zodpovědnou za připravu Projektu (dále jen "Projektový 
manažer"). Tuto osobu může změnit pisemným sdělenim přlkazci spolu s uvedenim jména nové 
kontaktni osoby a jejich kontaktnfch údajů tak, aby tato změna nenaru~ila plynulost poskytovaných 
služeb. Projektový manažer je oprávněn činit za přlkaznlka jakékoliv úkony souvisejlcl s plněnfm 
předmětu dle této smlouvy. 

22. Jako Projektový manažer by/la ustanoven/a: Ing. Miluše Doležalová, tel.: +420 602 379 287, e-mail: 
dolezalova@cep-rra.cz. Přikazce bude ve~keré informace a podkladové materiály zas !lat této osobě. 

Čl. 111 
PRÁVA A POVINNOSTI PŘ(KAZCE 

1. Přfkazce je povinen předat včas přfkaznfkovi úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou nezbytně 
nutné k věcnému plněni této smlouvy, pokud z této smlouvy výslovně nevyplývá, že je má zajistit 
přikaznfk v rámci své činnosti. Přlkazce je povinen řádně a včas předat přlkaznikovi veškerý listinný 
materiál potřebný k řádnému plněni smlouvy. 

2. Příkazce se zavazuje dodat přlkaznlkovi po podpisu této smlouvy podklady v elektronické podobě 
k Projektu a v konečném, přlkazcem zkontrolovaném zněnf, např.: 

a) podklady pro vyplněni Žádosti; 
b) informace o žadateli ve struktuře požadované příkaznikem; 
c) složeni realizačniho týmu žadatele; 
d) podklady pro sestaveni dotačniho rozpočtu Projektu; 
e) harmonogram realizace Projektu. 

3. Kromě podkladů vymezených v odst. 2 je přlkazce povinen poskytnout dalši podklady a informace 
požadované přikaznikem, a to nejpozději 3 (tii) kalendářni dny od doručeni žádosti přlkaznika. 

4. Pnkazce je povinen vytvoi'it řádné podminky pro činnost přlkaznika a poskytovat mu během plněni 
této smlouvy nezbytnou dalši součinnost a podklady, a to i po podáni Žádosti přlslu~nému orgánu 
za účelem odstraněni jejich formálnlch a dal~ich vad a nedostatků a po dobu realizace Projektu. 
Přlkazce se také zavazuje poskytnout přikaznikovi, pokud to okolnosti objektivně umožňuji, ve~keré 
potřebné informace a podklady najednou, v celku a bez odůvodněni neměnit své požadavky. 

5. Příkazce se zavazuje pisemně informovat přikaznika do S (pěti) kalendářnich dnů ode dne uzavřeni 
smlouvy o poskytnuti dotace I vydáni rozhodnuti o poskytnuti dotace. Součásti této informace musi být 
také kopie smlouvy I rozhodnuti o poskytnuti dotace. 

6. Kompletni podklady pro podáni monitorovaci zprávy či jiné obdobné zprávy anebo žádosti o platbu je 
přlkazce povinen předložit v rozsahu dle pokynů přikaznika vždy nejpozději do 15 (patnácti) 
kalendářních dni před požadovaným nebo stanoveným terminem jejich odesláni. Tyto podklady je 
povinen doložit kompletni, úplné a správné. 

7. Přikazce je dále povinen bezodkladně poskytnout přikaznikovi podklady a informace, které se oproti 
původně předaným podkladům a informacim změnily nebo nové podklady a informace, které jsou 
nezbytné pro zpracováni dokumentů nebo poskytnuti služeb, a to včetně informaci a pokynů, které 
obdržel od prislušných kontrolnich orgánů, či informaci ve vztahu k Projektu a přikazcem 
pfipravovaných či očekávaných změnách 

4. Přikazce tfmto uděluje přlkaznikovi výslovný souhlas s tlm, aby bezúplatně použival logo, název 
přikazce a informace o nákladech souvisejiclch s realizaci Projektu, a to v elektronické nebo pisemné 
podobě, za účelem marketingové podpory prikaznfka a pro prtpravu referenčnfch materiálů pro 
výběrová řlzenf, kde je příkaznfk účastnikem. Prlkazce tlmto- prohlašuje, že je osobou oprávněnou 
k uděleni souhlasu dle tohoto odstavce a odpovldá přlkaznfkovi za správnost tohoto prohlášeni. 

8. Pro účely poskytováni součinnosti určuje pfikazce, jako kontaktnf osobu Ing. Karla Tomáška, tel.: 
+420 775 450 450, e-mail: karel.tomasek@email.cz. Veškeré požadavky na poskytnuti součinnosti 

Str.ma 4 (celkem 8) 



*** * * * * * * *• * 

Evropská unie 
Evropský s()!:ialni fond 
Operačni program Zaměstnanost 

budou ze strany pflkaznlka dorueovány této osobě. Přlkazce je oprávněn tuto kontaktnl osobu 
jednostranně změnit plsemným sdělenlm prfkaznlkovi spolu s uvedenlm jména této nové kontaktnl 
osoby a jejich kontaktnfch údajů . 

9. Přlkazce tlmto uděluje prtkaznlkovi plnou moc k uskutečňováni všech právnlch ·jednáni jménem 
prfkazce v rámci plněni předmětu této smlouvy. V přlpadě potřeby vystavl prfkazce na žádost 
prfkaznlka k plněni předmětu této smlouvy plnou moc na samostatné listině. Platnost plné moci konči 
soueasně s ukoneenrm platnosti této smlouvy. 

10. Pflkazce je povinen zachovávat mlčenlivost o obsahu a podmfnkách spolupráce dle této smlouvy 
s výjimkou plněni zákonných povinnosti. 

Cl. IV 
ODMĚNA A PLATEBN( PODM(NKY 

1. Za plněni předmětu této smlouvy podle čl. I, odst. 1 nálež! prfkaznlkovi odměna ve výši Kč 
(slovy . korun eeských) bez DPH. Tato odměna přlslušl přlkaznlkovi za činnosti dle 
předchozl věty a bude vyúčtována ke dni odesláni informace o pi'ipravenosti Žádosti a jejich pflloh ke 
kvalifikovanému elektronickému podpisu pflkazce. Ke dni odesláni informace o finalizaci Žádosti a jej! 
pi'ipravenosti k podpisu docházl k uskuteeněnf dllčlho zdanitelného plněni a pflkaznik je oprávněn 
vystavit fakturu - dai'lový doklad; 

1. Za plněni ořAnmětu této smlouvy dle čl. I, odst. 2 nálež! přikaznlkovi odměna ve výši l<č 
(slovy: ~eských) bez DPH měsleně. Tato odměna pflslušl pflkaznikovi každý měslc, 
v němž realizoval činnosti dle čl. I, odst. 2 této smlouvy. 

2. V odměně pflkaznlka nenl zahrnuta DPH. Přlslušná sazba DPH bude vždy připočtena k fakturované 
částce ve výši dle platné právnl úpravy v době uskutečněni zdanitelného plněni. 

3. Odměna přlkaznlka zahrnuje veškeré vynaložené náklady přlkaznlka souvisejlcl s předmětem plněni, 
včetně nákladů na cestovné. Odměna však nezahrnuje zejména poskytováni služeb v cizlm jazyce, 
odborné, znalecké, právnl či jiné posudky, překlady a jiné činnosti, včetně těch, které je třeba provést 
v důsledku porušeni povinnosti přlkazce. 

4. Smluvnl strany sjednávajl splatnost veškerých faktur vystavených dle této smlouvy do 14 dnů ode dne 
jejich vystaveni. Za den úhrady faktury je stanoven den, kdy jsou finančnl prostředky připsány na 
bankovnl učet přlkaznika uvedený ve smlouvě. 

5. Zálohové platby nejsou v rámci této smlouvy sjednány. 

6. Přlkazce poskytne odměnu, i když výsledek nenastal, ledaže byl nezdar způsoben výhradně tlm, že 
pflkaznlk porušil své povinnosti. To plat! i v případě, že splněni prfkazu bylo zmařeno v rámci vyššl 
moci, tj. které nebylo zapřičiněno z podnětu příkaznlka. 

Cr. v 
SANKCE A POVINNOST K NÁHRADĚ ŠKODY 

1. Přlkazce je srozuměn s tlm, že na poskytnuti dotace neexistuje právnl nárok. V přlpadě, že dotace 
nebude přidělena z jiných důvodů, než porušen lm povinnosti přikaznika, nemá nárok na uhrazeni 
smluvni pokuty stanovených smlouvou a v jiných připadech ani na náhradu škody. 

2. Pokud výlučným přičiněnlm a porušenlm některé z povinnosti přlkaznlka uvedených v čl. ll této 
smlouvy nedojde ke veasnému podáni Žádosti ve lhůtě stanovené poskytovatelem dotace v pflslušné 
výzvě anebo Zadost výlučným pi'ičiněnlm a porušenlm některé z povinnosti přlkaznlka uvedených v čl . 
111 této smlouvy neprojde hodnocenim pi'ijatelnosti a/nebo formálni kontrolou, zavazuje se pflkaznik za 
takové porušeni uhradit přikazci smluvni pokutu ve výši 1.000,- Kč. 

3. Neposkytne-li prikazce potřebnou součinnost ve lhůtách stanovených touto smlouvou (např. nedodá 
pfikaznlkovi i'ádně a veas poklady pro podáni Žádosti nebo podklady nutné k odstraněni forrnálnich či 
ostatnlch nedostatků Žádosti) a dojde k nepi'iděleni finančnich prostředků z některého z tohoto 
důvodu, nenl přikazce oprávněn požadovat po přlkaznlkovi uhrazeni smluvnl pokuty, stanovl-li tak tato 
smlouva ani náhrady škody v ostatnlch prtpadech. 

4. Dotčená smluvnr strana má nárok na uhrazeni srnluvnf pokuty ve výši 3.000 Kč za každý jednotlivý 
přfpad porušeni povinnosti mteenlivosti stanovené v čl. ll a 111 této smlouvy druhou smluvnf stranou. 

Stmna 5 (oelkem 8) 



..._ ___ ...... 
Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

5. Pro připad nesplněni úhrady faktury ve lhůtě splatnosti je přikazce povinen zaplatit přikaznikovi úrok 
z prodlenl ve výši 0,3 % z dlužné čéstky za každý i zapo~tý den prodlenl. Zaplacenlm smluvnl pokuty 
nenf dotčen nárok přlkaznfka na smluvnf pokutu ani jejf vjše. 

6. Sankci (smluvnl pokutu, úrok z prodlenf) mQže vyúčtovat oprévněná strana straně povinné. Strana 
povinná je povinna uhradit smluvnf pokutu nejpozději do 20 kalendářnich dnQ od dne obdrženi 
přislušného vyúčtováni. Dnem uhrazeni se rozuml den odesláni peněžnlch prostředkQ z peněžniho 
ústavu na účet druhé smluvnf strany. 

Čl. Vl 
DORUČOVÁN( A ZMĚNY SMLOUVY 

1. Neni - li stanoveno touto smlouvou jinak, je pro jakákoliv prévni jednáni souvisejici se smlouvou a 
jejim plněnlm postačujici alespoň el~ktronická forma nebo zápis z jednáni. Elektronická pošta bude 
zasilána kontaktni osobě přislušné smluvni strany. Zásilka se považuje za doručenou po 24 hodinách 
od jejiho odesláni, pokud konec této lhQty připadá na pracovni den a dobu od 8:00 do 16:00 hodin, 
jinak na nejbližšf následujlci pracovni den. Emailová pošta a zápis z jednáni mu sl být potvrzeny 
kontaktnlmi osobami obou smluvnich stran. 

2. Pro fakturu a právnl jednáni směřujfci k ukončeni či změně smlouvy je vyloučena jiná než listinná 
forma. Doručeni proběhne osobně nebo doporučenou poštou. Zásilka se považuje za doručenou též 
v připadě, jestliže adresát odmitne zásilku převzit nebo ji nevyzvedne ve lhůtě stanovené držitelem 
poštovni licence. V takovém přlpadě se za den doručeni považuje den; kdy adresát odmftl zásilku 
pfevzit, nebo den, který byl poslednlm dnem lhůty k vyzvednuti zásilky. 

Čl. Vll 
TRVÁN( A UKONČEN( SMLOUVY 

1. Tato smlouva se uzaviré na dobu určitou. a to do okamžiku vyúčtováni Projektu. resp. do okamžiku 
vypořádáni připadných připominek řldlciho orgánu Dotačniho programu k závěrečné zprévě Projektu. 

2. Pokud bude ládost řldicim orgánem Dotačnfho programu zamltnuta a dotace na Projekt poskytnuta 
nebude, je tato smlouva bez dalšlho ukončena dnem zamitnutf Ládosti, nedohodnou-li se strany jinak. 

3. Tento smluvni vztah může být, mimo dQvody uvedeně v textu smlouvy, ukončen: 

a) oboustrannou vzájemnou dohodou s Um, že platnost smlouvy konči dnem uvedeným v takově 
dohodě; 

b) odstoupenim od smlouvy pfi podstatném porušeni závazkQ touto smlouvou pfijatých a v dalšfch 
prlpadech specifikovaných občanským zákonfkem a touto smlouvou; 

c} vjpovědl v souladu s přislušnými ustanovenfmi ob~nského zákonlku o přlkaznl smlouvě, 
d) ke dni účinnosti konečného rozhodnuti poskytovatele dotace o zamltnutf Ládosti, kdy Projekt 

nedojde do fáze realizace. 

Smluvni strany se dohodly, že odstoupeni od smlouvy je účinné okamžikem doručeni oznámeni o 
odstoupeni druhé smluvnl straně. V pffpadě odstoupeni od smlouvy nemajl smluvnl strany povinnost 
si vrátit vzájemná plněni poskytnutá v pruběhu trvánl smlouvy a pro vypořádáni odměny přlkaznika, se 
použije ustanoven! plsm. b) odst. 3. 

4. Jestliže je smlouva předčasně ukončena, a to bez ohledu na prévnr dOvod ukončeni, dojde k určeni 
odměny (včetně náhrady nákladQ) přlkaznlka následujlclm zpQsobem: 

a) Odměna za plněn!, které prlkaznik realizoval před okamžikem ukončeni smlouvy, a na kterou vznikl 
příkaznikovi nárok v rozsahu dle čl. IV, bude fakturována dle podmlnek stanovených v čl. IV. 

b) Odměna přikaznlka za úkony a činnosti (tj. kde pffkaznlkovi doposud nevznikl nárok na uhrazen! 
odměny nebo jej! čésti dle čl. IV) je určena tak, že pflkaznikovi nálež! odměna, které bude krýt i 
náklady pflkaznlka, ve výši 1.000 Kč bez DPH za každou hodinu činnosti přlkaznlka odpracovanou 
za účelem plněni předmětu smlouvy. Tato odměna bude fakturována na základě inventarizace 
veškerých plněni s uvedenlm počtu skutečně odpracovaných hodin s uvedenfm, jména pracovnfka 
a poskytovaných služeb. Fakturu - daňovj doklad přikaznlk vystavl ke dni ukončeni smlouvy, 
přílohou každé faktury bude inventarizace dle pfedchozl věty. K uskutečněni dllčiho zdanitelného 
plněni docházl ke dni ukončeni smlouvy. Toto ustanoveni se nepoužije v pflpadě, kdy dojde 

Strana 6 (celkem 8) 



*** * * * * * * *** 

Evropská unie 
Evropský sociální fond 
Operační program Zaměstnanost 

k odstoupeni od této smlouvy ze strany prfkazce pro prokázané podstatné porušeni povinnosti 
pfikaznika. 

5. Ustanoveni § 2004 občanského zákoniku se v pflpadě odstoupeni od této smlouvy nepoužiji. 

6. Pn zániku pfikazu odvolánlm nebo výpovědi zafldl pflkaznik vše, co nesnese odkladu, dokud pflkazce 
nebo jeho právnl nástupce neprojevf jinou vOli. Cinnosti, které nesnesou odkladu, jsou takové činnosti, 
které budou realizovány nejpozději ve IhOtě 14 kalendámlch dnO od okamžiku ukončeni smlouvy. 
Uplynutlm doby dle pfedchozi věty povinnost prlkaznika dle pfedchozl věty zaniká. Vyše náhrady 
nákladů pfikaznika bude v takovém prtpadě určena obdobně za užiti odst. 3, pism. b) tohoto článku. 

Cr. Vlil 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENf 

1. Smluvni strany se dohodly, že prévni vztahy ve smlouvě vyslovně neupravené a z ni vyplývajicl, 
se fldl právnlm fédem české republiky, zejména pflslušnými ustanovenlmi zák. č. 89/2012 Sb., 
občansky zákonlk. 

2. Smluvnl strany se dohodly, že na vztah založeny touto smlouvou se použije ustanoveni odst. 2, 
§ 558 občanského zákonlku, avšak s tim omezenlm, že obchodnl zvyklost nemá prednost pfed 
ustanovenlmi občanského zákonlku, která nemajl donucovacl povahu. 

3. Ustanoveni této smlouvy jsou ůplná kompletnl a pouze tyto upravuji vzájemná práva a povinnosti 
smluvnlch stran. Samotny text této smlouvy, nestanovi-li smlouva jinak, je možné měnit pouze 
formou plsemnych člslovanych dodatků podepsanych oprávněnyml osobami obou smluvnlch stran. 

4. Tato smlouva nabyvá platnosti a ůčinnosti dnem jejlho podpisu oběma smluvnlmi stranami. 

5. Prikazce na sebe pfeblrá nebezpeči změny okolnosti dle§ 1765 občanského zákonlku, a nebude se 
domáhat obnoveni jednáni o smlouvě, ani pokud by došlo ke změně okolnosti tak podstatné, že 
změna založ! v právech a povinnostech stran zvlášť hruby nepoměr znevyhodněnlm jedné z nich buď 
neůměmým zvyšenlm nákladů plněni, anebo neůměmým snlženlm hodnoty pfedmětu plněni. 

6. Pflkaznlk vylučuje možnost, aby jakákoliv část smlouvy byla určena odkazem na obchodnl podmlnky 
pflkazce. 

7. Pflkazce neni oprávněn postoupit jakoukoliv svoji pohledávku, a to ani část pohledávky za 
pflkaznlkem, která vznikne na základě a/nebo v souvislosti s touto smlouvou, ani k ni zfldit smluvnl 
zástavnl právo ani postoupit svoje smluvnl postaveni z této smlouvy postoupit na tretr osobu. 

8. Smluvnl strany sjednávaji, že pflkazce nenl oprávněn započlst si jakoukoliv svoji peněžitou 
pohledávku za pflkaznikem, a to ani část své pohledávky, včetně pohledávek zlskaných 
postoupenlm, vůči jakékoliv peněžité pohledávce pflkaznika za pfikazcem. Smlouva se vyhotovuje 
ve dvou stejnopisech, pfičemž každá ze smluvnlch stran obdržl po jednom vyhotoveni. 

9. Pokud některé z ustanoveni této smlouvy je nebo se stane neplatnym či neůčinnym, neplatnost 
či neůčinnost tohoto ustanoveni nebude mft za následek neplatnost smlouvy jako celku ani jiných 
ustanoveni této smlouvy, pokud je takovéto neplatné či neůčinné ustanoveni oddělitelné od zbytku 
smlouvy. Smluvnl strany se zavazuji takovéto neplatné či neůčinné ustanoveni nahradit, 
bez zbytečného odkladu po výzvě kterékoliv smluvnl strany, novym platnym a ůčinnym ustanovenlm, 
které svým obsahem bude co nejvěrněji odpovídat podstatě a smyslu původnlho ustanoveni a které 
nebude současně stiženo vadou, která neplatnost či neůčinnost způsobila. Pokud je nebo by se stala 
neplatnou či neůčinnou smlouva jako celek, zavazuji se smluvnl strany uzavflt, bez zbytečného 
odkladu po výzvě kterékoliv smluvnl strany, novou smlouvu, která bude svym smyslem a ůčelem 
odpovldat této smlouvě a která zároveň nebude stižena vadou způsobujlcf neplatnost či neůčinnost 
této smlouvy. Závazek dle tohoto odstavce je podle výslovné vůle smluvnlch stran oddělitelny 
od zbyvajiciho obsahu smlouvy a má platit i v pffpadě neplatnosti zbyvajfclho obsahu smlouvy. 

10. Smluvnl strany prohlašuji, že ujednáni v této smlouvě obsažená jsou jim jasná a srozumitelná, 
jsou jimi mfněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na dOkaz tohoto 
tvrzeni smluvnr strany pnpojujr nfže své podpisy. 

dne o! Cf. I 2016 V Hradci Králové dne i'<[,~ 2016 

Strana 7 (celkem 8) 



Evropská unie 
Evropský sociální fond 

••• * * * * * * ••• Operační program Zaměstnanost 

pR't<ažcé 
Vinné sklepy Kutná Hora, s.r.o. 
Lukáš Rudolfský 
jednatel 

p kaznlk 

CENTRUM EVROPSKÉHO PROJEKTOV ANi o.s. 
Svendova 1 282 CD 

500 03 HRADEC KRÁ LOVÉ 
IC: 27529576 Dll'::: CZ27529576 

Centrum evropského projektováni a. s. 
Ing, lva Krunčlková 
prokuristka 

Strana 8 (celkem 8) 


